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Nr 134.

Av herr Isacsson m. fl., örn viss förbättring av löneförmånerna 
för assistenten vid centralanstalten för jordbruksförsök 
A. Gustafsson.

Assistent Ad. Gustafsson har varit anställd vid centralanstalten för jord
bruksförsök, husdjursavdelningen, sedan den 1 januari 1923. Alltså i 11 år. 
Han har under denna tid utfört ett mycket allsidigt och förtjänstfullt ar
bete. Se bilagorna 1, 2 och 3.

Under 1929 träffades överenskommelse mellan centralanstaltens husdjurs- 
avdelning och Kristianstadsortens nya slakteriförening örn att husdjursav- 
delningen under en tid av 5 år skulle förlägga en försöksstation till andels- 
slakteriets stallar vid Långebro. Denna försöksverksamhet tog sin början 
första dagarna i september 1929. Att förestå försöksstationen utsågs assi
stent Gustafsson. Bostad till försöksstationens föreståndare uppläts gratis 
av andelsslakteriet. Hyran som slakteriet betalar för denna är 45 kronor 
per månad.

Då de övriga assistenterna vid husdjursavdelningen, som bodde vid Ex
perimentalfältet, erhöllo fri bostad, möbler, bränsle och lyse, erhöll Gustafs
son till bestridande av dessa utgifter 30 kronor per sommarmånad och 35 
kronor per vintermånad.

Den 1 mars 1931 uppflyttades två av husdj ursavdelningens assistenter, 
Olofsson och Andersson, i högre lönegrad. Avlöningen höjdes med cirka 
80 kronor per månad.

Vid anhållan av Gustafsson att bliva uppflyttad i samma löneklass som 
Olofsson och Andersson (förut hade deras avlöning varit lika) motiverades 
ett avslag från husdjursavdelningens dåvarande föreståndare professor Nils 
Hansson med, att de förmåner Gustafsson hade vid Långebro ej tilläto en 
lönereglering under tjänstgöringen där.

De första dagarna i september i år utgår den mellan husdj ursavdelningen 
och andelsslakteriet avtalade tiden vid Långebro och den därstädes bedrivna 
försöksverksamheten upphör.

Gustafsson torde alltså bli förflyttad tillbaka till Stockholm. Med det 
arvode, han nu erhåller från husdj ursavdelningen, kommer han efter åter
komsten till Stockholm att inneha cirka 80 kronor mindre i avlöning per 
månad än de kamrater, med vilka han förut var jämställd i lönehänseende.

En av de personer, som 1931 uppflyttades i högre löneklass, Albert An-
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(lersson, har anställts som assistent vid husdjursavdelningen flera år senare 
än Gustafsson, och den förres arbete, kontorsgöromål samt semestervikariat 
vid försöksstationen i Astorp, måste i praktiskt hänseende ha varit av mindre 
krävande art än det Gustafsson utfört.

Vi anse, att Gustafsson med berättigat skäl åter bör bli jämställd med 
Olofsson och Andersson i lönehänseende.

Skulle någon ny försöksstation bli upprättad och Gustafsson bli förflyt
tad till denna, anse vi, att han i lönehänseende bör jämställas med Appel
gren, husdj ursavdelningens assistent, som förestår försöksstationen i Astorp. 
Denne uppbär i ersättning cirka 450 kronor per månad.

Då Gustafsson gjort upprepade framställningar till husdj ursavdelningens 
förre föreståndare, professor Nils Hansson, och senare till den nye förestån
daren, professor H. Edin, örn lönereglering, har denna anhållan avslagits 
med motivering, »att de extra ordinarie assistenternas avlöning numera icke 
utgår av husdjursavdelningens expensmedel utan ur ett särskilt anslag, som 
lyder under titeln 'Icke ordinarie befattningshavare’. Alla löner som skola 
utgå av detta anslag skola underställas riksdagens prövning och godkän
nande».

Med anledning av ovan sagda få vi därför anhålla,
att riksdagen måtte tillerkänna Gustafsson, när den mellan 

husdjursavdelningen och andelsslakteriet överenskomna tiden 
i september utgår, samma lön som hans kamrater Olofsson 
och Andersson ha, cirka 400 kronor per månad,

att riksdagen beslutar, att Gustafsson, från den tid han even
tuellt blir överflyttad till annan försöksstation eller gård, 
måtte erhålla samma avlöning som Appelgren, husdjursav
delningens assistent, som förestår försöksstationen i Astorp, 
cirka 450 kronor per månad.

Stockholm den 20 januari 1934.

0. Isacsson. N. Björk Arvid Be (leer.
i Tryde.
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Avskrift av avskrift. Bil. 1.

Centralanstalten för försöks-
väsendet på jordbruks

området
HOSDJURSA VDELNINGEN

Herr Adolf Gustafsson, som är född i Björkviks församling i Söderman
land år 1893, har från ingången av 1923 varit anställd som extra assistent 
vid centralanstaltens husdjursavdelning, från vilken plats han dock åtnjöt 
ledighet den 15 juli till 31 december 1926. Under sin anställning härstädes 
har herr Gustafsson lett utfodringsförsök med kor å Hofors i Gestrikland, 
Alnarp i Skåne och Ultuna i Uppland, varjämte han under kortare tid som 
vikarie lett arbetet vid försöksstationen för avkastningskontroll inom svin- 
aveln vid Astorp i Skåne. Mellan de tider, då herr Gustafsson varit place
rad å de nämnda försöksgårdarna, har han deltagit i kontorsarbetet å Ex
perimentalfältet samt i de av laborator H. Edin ledda smältbarhetsförsöken. 
För närvarande är han placerad vid de pågående försöken å Hamra gård, 
Tumba.

Under sitt arbete i avdelningens tjänst har herr Gustafsson ådagalagt liv
ligt intresse och goda kunskaper angående husdjursskötselns olika arbets
områden. Han har här förvärvat full förtrogenhet med avdelningens ar
betsmetoder och solida kunskaper i utfodringslära. Då han därjämte genom 
sitt pålitliga och samvetsgranna arbete och sitt goda uppförande tillvunnit 
sig mitt förtroende, är det med nöje jag lämnar honom mitt bästa förord 
till en mera självständig sysselsättning. Under hänvisning till herr Gustafs
sons föregående praktiska utbildning och redan innehavda ansvarsfulla be
fattningar finner jag honom synnerligen lämplig att på egen hand leda och 
ansvara för förvaltningen av en egendom.

Experimentalfältet den 3 juni 1927.
NILS HANSSON.

Avskrift av avskrift. Bil. 2.

Centralanstalten för försöks-
väsendet på jordbruks

området
HUSDJURSAVDELNINGEN

Herr Adolf Gustafsson, som innehaft anställning vid centralanstaltens hus
dj ursavdelning sedan ingången av 1923 och som redan i juni 1927 erhållit 
ett av undertecknad utfärdat tjänstgöringsbetyg, anmäler, att han ämnar 
söka inspektorsplatsen vid Svenska Diakonanstaltens egendom Sköndal. 
Med anledning härav ber jag att till ovannämnda tjänstgöringsbetyg få göra 
följande tillägg.

Herr Gustafsson har under tiden sedan detta utfärdades fortfarande på 
ett förtjänstfullt sätt skött sitt arbete härstädes, varvid han vid flera till
fällen på egen hand igångsatt och lett försök i olika landsdelar. Han har
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genom sitt goda uppförande, sitt redbara väsen och sin fullkomliga pålit
lighet fortfarande gjort sig förtjänt av sina förmäns odelade förtroende.

Angående herr Gustafssons lämplighet för den av honom sökta platsen 
ber jag att få hänvisa till att han tidigare med vitsordad duglighet skött 
egendomar av samma storlek och större i olika delar av landet. Hans teo
retiska kunskaper kunna av mig vitsordas såsom fullt tillräckliga, och på 
mjölkproduktionens område, vilken produktion på Sköndal synes vara en 
av driftens viktigaste, har han dels som kontrollassistent, dels under sin 
verksamhet härstädes förvärvat sig både solida kunskaper och framstående 
duglighet. Härtill kommer, att han är specialist angående mjölkningsarbe- 
tets utförande, på vilket område han framträtt som instruktör och som för
fattare.

Med kännedom örn ovanstående såväl som örn herr Gustafssons redbara 
karaktär, lätthet att leda andras arbeten och stora förmåga att energiskt 
genomföra honom givna uppdrag anser jag mig kunna giva honom mitt 
bästa förord till den plats, han nu söker.

Experimentalfältet den 28 augusti 1928.
NILS HANSSON.
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Avskrift. Bil. 3.

Centralanstalten för försöks-
väsendet på jordbruks

området
HUSDJUESA VDELNINGEN

Herr Adolf Fredrik Gustafsson från Björkviks församling, Södermanlands 
län, är sedan den 1 januari 1923 anställd vid centralanstaltens husdjursav- 
delning i egenskap av försöksassistent. För de första åren av denna hans 
tjänstgöring är ett den 28/s 1928 daterat tjänstgöringsbetyg utfärdat av avdel
ningens dåvarande föreståndare, professor Nils Hansson.

Under de senaste åtta åren har hans huvudsakliga verksamhet varit för
bunden med av undertecknad ledda undersökningar, varvid han tagits i an
språk för speciellt krävande arbetsuppgifter, igångsättande av smältbarhets- 
försök och utfodringsförsök med kalvar, kor, hästar och svin, övervakande 
av skördetidsförsök och undersökningar angående förlusterna vid grönfod
rets konservering enligt olika metoder. I viss utsträckning har han även 
använts för laboratoriearbete, utförande av botaniska analyser etc. Sedan 
september 1929 har han förestått den för försök med svin upprättade sta
tionen vid Långebro.

Hans sätt att genomföra honom ålagda uppgifter har alltid ådagalagt 
stort intresse och förmåga att planera och leda andras och eget arbete. Av 
Gustafsson avgivna försöksrapporter och i olika samband utförda bearbet
ningar och sammanställningar av försöksmaterial vittna örn utpräglat sinne 
för precision, goda teoretiska kunskaper och förmåga att klart och koncist 
framställa de av undersökningens resultat dragna slutsatserna.

Experimentalfältet den 9 januari 1934.
H. EDIN.

Föreståndare för centralanstaltens husdjursavdelning.


